
qs

T

ç

TTÅTTTI\üÅ
PREFËITURI\ MUNICIPÂt ÞÉ

- 
Construindo novns caminlros *

TERMo DE ANULAçÃO - ToMADA DE PREçOS Ne 2023.07.008-TP. A CoMlSsÃO
pERMANENTE DE LtctrAçÄo DA pREFEITURA MUNIcIPAL DE lrAlrlNGA/CE,

coMUNIcA Aos INTEREsSADos QUE O PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE

T9MADA DE pREço N' 2023.07.008-TP, TENDo coMo oBJETo A "CONTRATAçÃO DE

EMPRESA PARA PAVIMENTAçÃo ASFÁLT¡cA EM DIVERSAS RUAS NO BAIRRO SANTO

ANTôNto, MUNtcípto DE trAtTtNGA/1E', Fol DECLARADo ANULADo. JUSTIFIGATIvA:

PRESENçA DE vícto No pRocEDlMENTo euE tMpltcA EM NULIDADE, ART. 49 DA LEI

Ne 8.666/93.

Itaitinga/CE, 28 de agosto de 2023,

Fran Arnaldo
idente d Comissão

leiro
de Licitação

^

IIi t i T I I ta a I t

Ë Av. öel. Vlrgílio Távora, 1710, ltaitinga - Ce

L {ss} 3377-1äö1

rx prefeituraf#itaitinga.ce.gov'br

g www.itaitinga.ce.gcv'lrr

t I a





TOMADA DE PREçOS No 2023.07.006 TP

EXTRATO DE CONTRATO No 07.23.08.28.001 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E A EMPRESA INOWE SERVI
TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA CNPJ no 32.049.94110001-06. OBJETO
Contratação de prestação de serviços técnicos especializados na área de recuperação de crédito
visando a elaboração de auditorias e laudos técnicos, mediante a conferência de faturas de energia
elétrica da administração direta e indireta do Município de ltaitinga - CE, conforme projeto básico e
demais anexos do edital. FUNDAMENTAçÃO LEGAL: Conforme TOMADA DE PREçOS sob o no

2023.07.006 TP, em conformidade com a Lei no 8.666/93 e Legislaçäo Complementar. VALOR DO
CONTRATO: Global R$428.190,16 (QUATROCENTOS E VINTE E OITO MlL, CENTO E NOVENTA
REAIS DEZESSEIS CENTAVOS). ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas decorrentes da presente
contrataçäo serão pagas com recursos oriundos do Tesouro Municipal, com a seguinte rubrica:
0701.25.452,0351.2.020.0000, Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00. Fonte de Recursos: 1.500.000,00,
recursos oriundos do próprio município. PRAZO E EXECUçÃO: O Contrato resultante da presente
licitação terá validade e eficácia da data da sua assinatura até 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado,
nos termos do art.57, ll da Lei 8.666/93. DATA: ITAITINGA/CE,29 de Agosto de2023. SIGNATÁRIOS:
José lnácio Silva Parente e Ana Maria Felipe Dias

'E.RETAR¡A 
MUNrcrPAt 

?ãäfåSffB;þSlf"tr?îilrî"J:S,tir",irt:"trMENro 
ABERruRA DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITA¡TINGA . CE - AVISO PROSSEGUIMENTO ABERTURA DA
PROPOSTA DE PREçOS - TOMADA DE PREçOS No. 2023.05.001 TP. O Presidente da Comissäo de
Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE, torna público para conhecimento dos interessados
que, dará prosseguimento com abertura da Proposta de Preços, no próximo dia 30 de Agosto de 2023, às
09h00min., na Rua Manoel de Sousa, 215 Lqa 2 - Centro - ltaitinga - Cearâ,, cujo objeto é o

Gontrataçäo de prestação de serviços técnicos especializados na área de recuperação de crédito
visando a recuperaçäo de receitas referentes à taxa de localização e funcionamento (TLF, TFF) e

taxa de licença ambiental (TLA) das estações de rádio base (ERB'S) - antenas . empresas do setor
de telecomunicações e recuperação de receitas de natureza tributárias diversas do Município de
Itaitinga - CE. Francisco Arnaldo Brasileiro - Presidente.

sEcRETARtA MUNtctpAl DE tNFRAES.r.TvIylIo_B-11!_E_s_E1v_1.ç-9-s_PtJBLlcos - LlclrAçöEs - rERMo DE

AN U LAçÃO: 2023.07.00 }-TP 12023

PREFETTURA MUNtCtpAL DE tTAtTtNcA - CE - TERMO DE ANULAçÄO - TOMADA DE PREçOS N"

2023.07.008-Tp. A COMTSSÃO PERMANENTE DE LTC|TAçÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAITINGA/CE, COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE O PRÓCESSO LICITATÓNIO NA MODALIDADE
TOMADA DE PREçO N" 2023.07.008-Tp, TENDO COMO OBJETO A'CONTRATAÇAO DE EMPRESA
PARA PAV|MENTAçAO ASFÁLT|CA EM DTVERSAS RUAS NO BAIRRO SANTO ANTÔNIO, M.UNICIPIO
DE tTAtTtNcA/CE'; FOt DECLARADO ANULADO. JUSTIFICATIVA: PRESENçA DE VíC|O NO
PROCEDIMENTO QUE IMPLICA EM NULIDADE, ART.49 DA LEI No 8,666/93. ltaitinga/CE, 28 de agosto
de2023. Francisco Arnaldo Brasileiro Presidente da Comissão Central de Licitaçäo.

sEcRETARtA MUN|CIPAL DE SAÚDE - L|CITAçÖES - Aviso de Licitação:2023.08.14-O1PE:2O23

AV!ÞôIÞE l-l-êiÏA,ÇÃo

PREFEITURA DE ITAITINGA - CE - AVISO DE LICITAçÃO - n Pregoeira da Prefeitura de ltaitinga - CE,
torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 30 de Agosto de 2023 a

11 de Setembro de 2O23 até às 08h. (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços
referentes ao Pregão Eletrônico no 2023.08.14-01?8, tipo Menor Preço Global/Lote, tendo como objeto a
AOU|S|çÃO DE MATER|A|S NECESSARTOS PARA EXECUçÃO DOS SERVIÇOS DE CONTROLE DE
zooNosEs vtNculADos A sEcRETARtA DE SATJDE DO MUNlCfplO Oe ITAITINGA/CE, no Endereço
Eletrônico Provedor do Sistema: Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET, no endereço
"www.bbmnetlicitacoes.com.br". A abertura das propostas acontecerá no dia 11 de Setembro de 2023, às
10h. (Horário de Brasília) e o início da sessäo de disputa de lances ocorrerá a partir das 10h e 1Smin do dia

/

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 2910812023 1654:48 - lP com n": 192.168.0.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=966 ffi


